

Aanbesteding: Multifunctioneel Centrum Tytsjerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tytsjerksteradiel
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Termijn t.a.v. referentieproject

Vraag:

Is het mogelijk de oplevertermijn "niet ouder dan 5 jaar" m.b.t. een referentieproject met 2 of 3 jaar te vergroten? Projecten waarin alle gevraagde criteria zitten, komen niet heel vaak voor binnen een periode van 5 jaar.

Antwoord:

Geachte heer / mevrouw,

De termijn van 5 jaar wordt hierbij verlengd naar maximaal 8 jaar!

Percelen: P1 Perceel 1; bouwkundige werkzaamheden
P2 Perceel 2; elektrotechnische en
werktuigbouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie 4

Vraag:

Indien bij kerncompetentie 4 gekozen wordt voor een referentie die o.a. voldoet aan functie 2 (onderwijsfunctie), dient dit gebouw dan ook energieneutraal te zijn, evenals bij kerncompetentie 2?

Antwoord:

Dit is niet per definitie noodzakelijk, maar is natuurlijk wel een pré in deze tijden.

Percelen: P2 Perceel 2; elektrotechnische en
werktuigbouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 19-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

4.5 Technische geschiktheid**Vraag:**

2. U vraagt als referentie voor de kerncompetenties een project dat niet ouder is dan 5 jaar en op basis van een STABU-bestek is uitgevoerd en een onderwijs/ bijeenkomstgebouw betreft. Volgens de Gids Proportionaliteit, advies 52 van de Commissie van Aanbestedingsexperts (punt 5.3.7 en 5.3.8) mag er slechts een ervaringseis gesteld worden per kerncompetentie. Anders heeft dit tot gevolg dat partijen die wel degelijk in staat geacht moeten worden de opdracht uit te kunnen voeren, toch worden uitgesloten. Daarom willen wij u verzoeken de uitvoering op basis van een STABU-bestek als losse eis te stellen.

Antwoord:

De termijn voor de referenties is verlengd van 5 jaar naar 8 jaar.
De vraag om het STABU-bestek los te beoordelen is akkoord en zal in deze competenties niet meegewogen worden.

Percelen: P2 Perceel 2; elektrotechnische en
werktuigbouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 19-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:**4.5 Technische geschiktheid****Vraag:**

Bent u bereid de eis van een STABU-bestek te verruimen naar vergelijkbaar bestek?

Antwoord:

Hiertoe is de opdrachtgever bereid.

Percelen: P2 Perceel 2; elektrotechnische en
werktuigbouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 19-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:**Kerncompetentie 3****Vraag:**

Wij zien dat u voornemens bent een oefenzaal te laten maken van 308 m2. In kerncompetentie 3 wordt gevraagd om een gebouw met functie sport met een min. oppervlakte van 500 m2. Begrijpen wij goed dat deze 500 m2 inclusief

kleedruimten, berging e.d. is? Zo niet, bent u bereid de min. oppervlakte van kerncompetentie 3 naar beneden bij te stellen in overeenstemming met het oppervlak van de voorziene oefenzaal?

Antwoord:

Dat heeft u goed begrepen, de minimale oppervlakte van 500 m² is inclusief kleedkamers, berging e.d.

Percelen: P1 Perceel 1; bouwkundige werkzaamheden
P2 Perceel 2; elektrotechnische en
werktuigbouwkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
4.5 Technische geschiktheid

Vraag:

U vraagt referenties die uitgevoerd zijn op basis van STABU-bestek. Onze meest recente referenties zijn vaak uitgevoerd in bouwteam of als Design&Build opdracht. Mag voor de bouwkundige werkzaamheden de eis omtrent STABU komen te vervallen?

Antwoord:

De opdrachtgever is bereid om de eis omtrent het STABU bestek te verruimen naar STABU of vergelijkbaar bestek. De opdrachtgever is niet bereid de eis omtrent STABU volledig te laten vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1; bouwkundige werkzaamheden
P2 Perceel 2; elektrotechnische en
werktuigbouwkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud